
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III- Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25 86100 Campobasso  Tel. 0874/4975  

                     usp.cb@istruzione.it      
   

      IL DIRIGENTE 

VISTA                 la nota Ministeriale del 29/03/2018 Prot. N° 16041 concernente la struttura delle                       
   dotazioni organiche del personale docente per l’A.S. 2018/2019; 
 

VISTO     il C.C.N.I. Accordo-Ponte sottoscritto in data 11/04/2017 concernente la mobilità  
   del personale docente, educativo ed ATA; 
 

VISTA     l’O.M. N° 207 del 9 marzo 2018; 

VISTO                 il Mod. 2 “Dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di   
                           I° grado” pubblicato con nota Prot. N° 1705 in data 11/06/2018, dal quale si         
                           evince la  costituzione delle cattedre orarie esterne; 

 
CONSIDERATO  che presso l’Istituto Comprensivo “Mario Pagano” di Campobasso è stata               
                           costituita una COE di A049 – Scienze Motorie nella Scuola Secondaria di I        
                           grado – così formata:  
 

               CBMM82401R   I.C. “M. PAGANO” ore 12 + CBMM830014   I.C. RIPALIMOSANI  ore  6 

CONSIDERATO  che presso l’Istituto Comprensivo “Montini” di Campobasso è stata               
                           costituita una COE di A049 – Scienze Motorie nella Scuola Secondaria di I        
                           grado – così formata: 
 

               CBMM850019   I.C. “MONTINI” ore 10 + CBMM828014  I.C. VINCHIATURO  ore   8 

CONSIDERATO che l’attribuzione delle ore sviluppate dall’organico dalle classi di concorso deve  
                          avere come fine prioritario la tutela della titolarità dei docenti presenti  

   nell’istituzione scolastica, l’ottimale formazione delle cattedre e la continuità  
   didattica           

DISPONE 

La costituzione della  Cattedra Orarie Esterna di A049 – Scienze Motorie nella Scuola Secondaria di I grado 

come di seguito indicato: 

- I.C. “Mario PAGANO”     ore     12   +     I.C. VINCHIATURO       ore  6 
- I.C. “MONTINI”               ore      10   +    I.C. RIPALIMOSANI       ore  8 

 

Le ore residue di A049 – Scienze Motorie nella Scuola Secondaria di I grado delle predette istituzioni 
scolastiche risultano coì modificate : 
 

- I.C. VINCHIATURO   ore 4      anziché      ore  2 
- I.C. RIPALIMOSANI  ore 2      anziché      ore  4 
 

Sarà cura dei Dirigenti scolastici comunicare le variazioni apportate ai docenti interessati.  
 

IL DIRIGENTE 

Marialuisa FORTE 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                            

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

MIUR.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE(U).0001938.18-06-2018

mailto:usp.cb@istruzione.it


 

Ai Dirigenti Scolastici 
Istituti Comprensivi / Omnicomprensivi della provincia di Campobasso 
LORO SEDI 
 
Alle Organizzazioni Sindacali 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti  
Degli Uffici Scolastici Territoriali 
Della Repubblica 
 
Al sito web 


		2018-06-18T10:54:28+0000
	FORTE MARIALUISA




